
令和２年 1月 14日 

保護者・保証人各位 

高野山高等学校 

校長 小野芳幸 

 

インフルエンザ感染拡大(寄宿舎生)防止の学校措置に関して(お願い) 

 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、1 月 10 日(金)現在、本校において、生徒のインフルエンザ感染が認められました。本

校と致しましては、インフルエンザの感染拡大の防止に努めたいと思いますが、今後、さらにイ

ンフルエンザ感染が拡大する場合は臨時休校の措置をとらせていただく場合がございます。ご了

承ください。 

インフルエンザ感染拡大防止の為の学校・寄宿舎の対応、各生徒が注意する点につきましては、

下記に挙げさせて頂きました。よろしくご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

① 寄宿舎生で今後インフルエンザへの罹患が確認された場合は、舎監より自宅に連絡いた

します。(原則的には、保護者の送迎の下、帰省し、自宅待機して頂きます、) 

② インフルエンザに罹患していない生徒については、休校期間中は登校禁止。校外でのク

ラブ活動も原則禁止とします。不用・不急の外出を避け、寄宿舎で待機とします。睡眠

不足や過労にならないよう休養、睡眠、栄養を十分とり、規則正しい生活を送り、体に

抵抗力をつけてください。 

③ 寄宿舎におきましては、舎監・教員が巡回・指導を行います。 

④ 登校再開の際にも健康観察を十分していただき不調がある場合は、医療機関の診断で 

インフルエンザでないことを確認の上、登校をお願いします。 

 

※今後の予定・その他 

  休校措置が決定した場合は、保護者の皆様に休校措置の詳細を書面にて郵送させて頂きます。 


